
ZARZĄDZENIE NR 40/2023 
STAROSTY SIEDLECKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych w Starostwie Powiatowym w Siedlcach 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. 2022 poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 
o statystyce publicznej  (t.j. Dz. U. 2023 poz. 773) oraz  rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
03 października 2016 r. w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT) (Dz. U. 2016 poz. 1864) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam do stosowania w Starostwie Powiatowym w Siedlcach Klasyfikację Środków 
Trwałych (KŚT) stanowiącą załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się kierownikowi Wydziału Administracyjno – 
Gospodarczego. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 47/2021 Starosty Siedleckiego z dnia  17 czerwca 2021 r. 
w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych w Starostwie Powiatowym w Siedlcach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

STAROSTA 
 
 

Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 40/2023 

Starosty Siedleckiego 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

Klasyfikacja Środków Trwałych (KŚT) w Starostwie Powiatowym w Siedlcach 

Część I-Objaśnienia wstępne 
Uwagi ogólne 
Pojęcie środków trwałych 
Podział rodzajowy i zasady klasyfikacji środków trwałych 
Część II-Podział klasyfikacyjny środków trwałych na grupy, podgrupy i rodzaje 
Część III-Szczegółowy podział środków trwałych 
Grupa 0 Grunty 
Grupa 1 Budynki i lokale 
Grupa 2 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 
Grupa 3 Kotły i maszyny energetyczne 
Grupa 4 Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 
Grupa 5 Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne 
Grupa 6 Urządzenia techniczne 
Grupa 7 Środki transportu 
Grupa 8 Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie 

CZĘŚĆ I. 
Objaśnienia wstępne 

Uwagi ogólne 
Klasyfikacja Środków Trwałych (KŚT) jest usystematyzowanym zbiorem obiektów majątku 

trwałego służącym m.in. do celów ewidencji, ustalania stawek odpisów amortyzacyjnych oraz 
opracowań statystycznych w Starostwie Powiatowym w Siedlcach. 

We wprowadzonej klasyfikacji utrzymano symbolikę i nazewnictwo grupowań do poziomu 
podgrup i rodzajów zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 października 2016 roku 
w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT). 

 W celu ułatwienia korzystania z klasyfikacji została ona ograniczona do podgrup i rodzajów. 
Każda podgrupa i rodzaj posiada opis ułatwiający zakwalifikowanie do niej poszczególnych 
elementów majątku trwałego. 

Pojęcie środków trwałych 
 Przez środki trwałe rozumie się rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi mające postać: 

nieruchomości (grunty, budynki i budowle, a także będące odrębną własnością lokale), maszyn, 
urządzeń, środków transportu oraz innych rzeczy kompletnych, zdatnych do użytku w momencie 
przyjęcia do używania o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, 
przeznaczone na potrzeby jednostki lub oddane do używania na podstawie najmu, dzierżawy lub 
innej umowy o podobnym charakterze. 

Podział rodzajowy i zasady klasyfikacji środków trwałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 1



 W Klasyfikacji Środków Trwałych za podstawową jednostkę ewidencji przyjmuje się 
pojedynczy element majątku trwałego spełniający określone funkcje, np. budynek, maszyna, 
pojazd mechaniczny itp. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się w ewidencji przyjęcie za 
pojedynczy obiekt tzw. obiekt zbiorczy, np. zespół nagłaśniający, zespoły komputerowe itp. 

 Z punktu widzenia funkcji, jakie poszczególne obiekty spełniają w toku nieprodukcyjnego 
użytkowania rozróżnia się w Starostwie Powiatowym trzy zasadnicze zbiory środków trwałych, 
mianowicie: 

- nieruchomości – obejmujące grunty i budynki oraz obiekty inżynierii lądowej. Środki trwałe 
zaliczone do tego zbioru zapewniają odpowiednie warunki do prowadzenia działalności statutowej 
Starostwa Powiatowego, 

- maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia oraz środki trwałe stanowiące wyposażenie, 
- środki transportu służące do przemieszczania (przewożenia) przedmiotów i osób. 

 Uwzględniając zasady podziału obiektów, Klasyfikacja Środków Trwałych wyodrębnia 
na pierwszym szczeblu podziału 10 jednocyfrowych grupy środków trwałych, z których przyjęto 
w Starostwie Powiatowym: 

- 0  GRUNTY 
- 1  BUDYNKI I LOKALE  
- 2  OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 
- 3  KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 
- 4  MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA  
- 5  MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 
- 6  URZĄDZENIA TECHNICZNE 
- 7  ŚRODKI TRANSPORTU 
- 8  NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE  

Wymienione wyżej grupy środków trwałych dzielą się na drugim szczeblu podziału 
klasyfikacyjnego na podgrupy, którym nadane zostały symbole dwucyfrowe. Wprowadzono też 
trzeci szczebel podziału klasyfikacyjnego środków trwałych. Wyodrębnia on w ramach 
poszczególnych podgrup rodzaje obiektów, którym nadano symbole trzycyfrowe. 

Struktura symboli KŚT jest następująca: 
1 - grupa 
|_| 
1  2 - podgrupa 
|_||_| 
1  2 3 -  rodzaj 
|_||_||_| 
Rodzaje środków trwałych mogą być dzielone na zbiory w zależności od asortymentu 

występującego w danym rodzaju poprzez wprowadzenie ewidencji wg poniższej struktury 
numerycznej rozpoczynającej się od: 

1  2 3 -    1 - zbiór 
|_||_||_|    |_| 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 2



CZĘŚĆ II. 

Podział klasyfikacyjny środków trwałych na grupy, podgrupy i rodzaje 
0 GRUNTY 
03 GRUNTY ZABUDOWANE I ZURBANIZOWANE 
032 Inne tereny zabudowane 
1 BUDYNKI I LOKALE 
10 BUDYNKI NIEMIESZKALNE 
102 Budynki transportu i łączności 
104 Zbiorniki, silosy i budynki magazynowe 
105 Budynki biurowe 
109 Pozostałe budynki niemieszkalne 
2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 
21 RUROCIĄGI, LINIE TELEKOMUNIKACYJNE I ELEKTROENERGETYCZNE 
211 Rurociągi sieci rozdzielczej oraz linie telekomunikacyjne i elektroenergetyczne 
rozdzielcze 
22 INFRASTRUKTURA TRANSPORTU 
220 Autostrady, drogi eksportowe, ulice i drogi pozostałe 
29 POZOSTAŁE OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 
291 Pozostałe obiekty inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej niesklasyfikowane 
3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 
34 TURBOZESPOŁY I ZESPOŁY PRĄDOTWÓRCZE ORAZ REAKTORY JĄDROWE 
343 Zespoły prądotwórcze z silnikami spalinowymi na paliwo lekkie 
348 Pozostałe turbozespoły i zespoły prądotwórcze 
4 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA  
41 OBRABIARKI DO METALI 
411 Wiertarki, wytaczarki i wiertarko-frezarki 
415 Szlifierki 
42 MASZYNY DO OBRÓBKI PLASTYCZNEJ METALI I TWORZYW 
SZTUCZNYCH 
424 Nożyce do metali i tworzyw sztucznych 
44 MASZYNY I URZĄDZENIA DO PRZETŁACZANIA I SPRĘŻANIA CIECZY I GAZÓW 
441 Sprężarki 
48 POZOSTAŁE MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA 
484 Maszyny i aparaty do spawania, zgrzewania, natryskiwania oraz maszyny i 
aparaty do cięcia przy pomocy gazu 
485 Urządzenia i aparaty chłodnicze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 3



487 Zespoły komputerowe 
5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 
51 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY WIERTNICZE, GÓRNICZE, 
GAZOWE, ODLEWNICZE, TORFIARSKIE ORAZ GEODEZYJNE 
I KARTOGRAFICZNE 
518 Aparaty i urządzenia do pomiarów i zabiegów geofizycznych, geodezyjnych, 

fotogrametrycznych, kartograficznych itp. 
54 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY DO OBRÓBKI I PRZEROBU 
DREWNA, PRODUKCJI WYROBÓW Z DREWNA ORAZ MASZYNY, 
URZĄDZENIA I APARATY DLA PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO  I POLIGRAFICZNEGO 
540 Maszyny, urządzenia i aparaty do ścinki drzew oraz obróbki drewna 
58 MASZYNY DO ROBÓT ZIEMNYCH, BUDOWLANYCH I DROGOWYCH 
582 Maszyny do robót drogowych 
59 MASZYNY, URZĄDZENIA I NARZĘDZIA ROLNICZE I GOSPODARKI LEŚNEJ 
591 Maszyny i urządzenia do siewu, sadzenia, nawożenia i deszczowania 
592 Maszyny i narzędzia pielęgnacyjne 
599 Pozostałe maszyny i urządzenia i narzędzia rolnicze i dla gospodarki leśnej 
6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 
62 URZĄDZENIA DLA RADIOFONII I TELEWIZJI, URZĄDZENIA DLA TELEFONII 

I TELEGRAFII 
620 Urządzenia nadawcze dla radiofonii i telewizji 
621 Urządzenia odbiorcze dla radiofonii i telewizji 
623 Urządzenia odbiorcze i transmisyjne dla telefonii i telegrafii 
624 Urządzenia alarmowe i sygnalizacyjne 
629 Pozostałe urządzenia dla radiofonii, telewizji i telekomunikacji 
63 URZĄDZENIA ELEKTROENERGETYCZNE PRZETWÓRCZE 
I ZASILAJĄCE 
630 Transformatory 
64 DZWIGI I PRZENOŚNIKI 
641 Dźwigniki, wciągarki i wciągniki przejezdne i nieprzejezdne, kołowroty, wyciągniki itp. 
65 URZĄDZENIA PRZEMYSŁOWE 
651 Urządzenia wentylacyjne 
652 Urządzenia klimatyzacyjne 
66 URZĄDZENIA NIEPRZEMYSŁOWE 
662 Urządzenia i aparaty projekcyjne 
663 Urządzenia przeciwpożarowe 
664 Urządzenia i aparatura do przeprowadzania badań technicznych 
7 ŚRODKI TRANSPORTU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 4



74 POJAZDY MECHANICZNE 
740 Motocykle, przyczepy i wózki motocyklowe 
741 Samochody osobowe 
742 Samochody ciężarowe 
743 Samochody specjalne 
746 Ciągniki 
747 Naczepy i przyczepy 
78 ŚMIGŁOWCE 
781 Bezzałogowy statek powietrzny, model latający - dron 
8 NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE GDZIE INDZIEJ 

NIESKLASYFIKOWANE 
80 NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE GDZIE 
INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE 
803 Wyposażenie techniczne dla prac biurowych 
806 Kioski, budki, baraki, domki campingowe itp. 
809 Pozostałe narzędzia, przyrządy ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej 
niesklasyfikowane 

CZĘŚĆ III. 

Szczegółowy podział środków trwałych 
GRUPA 0 – GRUNTY 

Symbol KŚT 

Grupa podgrupa rodzaj 
Wyszczególnienie 

0   GRUNTY 
 03  GRUNTY ZABUDOWANE I ZURBANIZOWANE 

  032 Inne tereny zabudowane 
   032-1 Tereny zabudowane  

GRUPA 1 – BUDYNKI I LOKALE 

Symbol KŚT Powiązanie z: 

Grupa podgrupa rodzaj 
Wyszczególnienie 

PKOB 1999 PKWiU 
2015 

1   BUDYNKI I LOKALE   

 10  BUDYNKI NIEMIESZKALNE   

  102 Budynki transportu i łączności 
1241 
1242 

41.00.25.0 

   102-1 Budynki garaży, i zadaszone 
parkingi     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 5



   102-2 Garaże metalowy 
           ocynkowany   

   102-3 Garaże z blachy trapezowej   

  104 Zbiorniki, silosy i budynki 
magazynowe 

1252 41.00.26.0 

   104-1 Budynki magazynowe   

   
104-2 Wiaty związane trwale z    
           gruntem z przeznaczeniem  
           do przechowywania towarów 

  

  105 Budynki biurowe 
1220 41.00.23.0 

   105-1 Budynki biurowe   

  109 Pozostałe budynki niemieszkalne 
121 
1272 
1273 
1274 

41.00.27.0 
41.00.28.0* 
41.00.29.0 

   109-1 Pozostałe budynki niemieszkalne   

GRUP 2 – OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 

Symbol KŚT Powiązanie z: 

Grupa podgrupa rodzaj 
Wyszczególnienie 

PKOB 1999 PKWiU 
2015 

2   OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I 
WODNEJ   

 21  
RUROCIĄGI, LINIE 

TELEKOMUNIKACYJNE I 
ELEKTROENERGETYCZNE 

  

  211  
Rurociągi sieci rozdzielczej oraz linie 

telekomunikacyjne 
i elektroenergetyczne, rozdzielcze 

2221 
2222 
2223 
2224 

42.21.12.0 
42.21.13.0* 
42.22.12.0 

   211-1 Linie elektryczne   

   211-2 Studnie głębinowe   

   211-3 Zewnętrzne sieci wodno-
kanalizacyjne   

 22  INFRASTRUKTURA TRANSPORTU   

  220 Autostrady, drogi ekspresowe, ulice i 
drogi pozostałe 

2111 
2112 
2142* 

42.11.10.0* 

   220-1 Drogi powiatowe   

 29  POZOSTAŁE OBIEKTY INŻYNIERII 
LĄDOWEJ I WODNEJ   

  291 
Pozostałe obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej, gdzie indziej 
niesklasyfikowane 

2420 42.99.19.0* 

   291-1 Ogrodzenia grodzące więcej  
          niż jeden budynek (nie będące   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 6



          obiektem pomocniczym) 

   291-2 Szlabany parkingowe   

   291-3 Stojaki na rowery   

   291-4 Krzyże pamiątkowe   

GRUP 3 – KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 

Symbol KŚT Powiązanie z: 

Grupa podgrupa rodzaj 
Wyszczególnienie 

PKOB 1999 PKWiU 
2015 

3   KOTŁY I MASZYNY 
ENERGETYCZNE   

 34  
TURBOZESPOŁY I ZESPOŁY 

PRĄDOTWÓRCZE ORAZ REAKTORY 
JĄDROWE 

  

  343  Zespoły prądotwórcze z silnikami 
spalinowymi na paliwo lekkie 

 27.11.32.0* 

   343-1 Agregaty prądotwórcze   

  348 Pozostałe turbozespoły i zespoły 
prądotwórcze  

27.11* 

   348-1 Fotowoltaika   

GRUPA 4 – MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA 

Symbol KŚT 

Grupa podgrupa rodzaj 
Wyszczególnienie Powiązanie z:         

PKWiU - 2015 

4   MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY 
OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA  

 41  OBRABIARKI DO METALI  

  411 Wiertarki, wytaczarki i 
wiertarko-frezarki 

28.41.22.0* 
28.49.13.0* 

   411-1 Wiertarki  

  415 Szlifierki 28.41.23.0 

   415-1 Szlifierki  

 42  
MASZYNY DO OBRÓBKI 
PLASTYCZNEJ METALI I 

TWORZYW SZTUCZNYCH 
 

  424 Nożyce do metali i tworzyw 
sztucznych 

28.41.24.0* 
28.41.32.0* 
28.49.13.0* 
28.96.10.0* 

   424-1 Nożyce – gilotyna do 
metalu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 7



 44  
MASZYNY I URZĄDZENIA 

DO PRZETŁACZANIA I 
SPRĘŻANIA CIECZY 

I GAZÓW 
 

  441 Sprężarki 

28.13.23.0* 
28.13.24.0* 
28.13.25.0* 
28.13.26.0* 
28.13.27.0* 
28.13.28.0* 

   444-1 Sprężarki powietrza  

 48  
POZOSTAŁE MASZYNY, 

URZĄDZENIA I APARATY 
OGÓLNEGO 

ZASTOSOWANIA 
 

  484 

Maszyny i aparaty do 
spawania, zgrzewania, 

natryskiwania oraz maszyny 
i aparaty do cięcia przy 

pomocy gazu 

27.90.31.0 
28.29.70.0 
28.99.39.0* 

   484-9 Spawarki  

   484-10 Lutownice  

  485 Urządzenia i aparaty 
chłodnicze 28.25.13.0* 

   485-1 Lodówki  

   485-2 Zamrażarki  

  487 Zespoły komputerowe 
26.20.1* 
26.20.21.0* 
26.20.30.0* 

   487-1 Zespoły komputerowe  

   487-2 Jednostki centralne  

   487-3 Urządzenia wejścia (np. 
skanery)  

   487-4 Urządzenia wyjścia 
(np. drukarki, przełączniki)  

   487-5 Urządzenia wejścia-
wyjścia (np. monitory)  

   487-6 Jednostki pamięci  

   
487-7 Urządzenia transmisji 
danych (modemy zewnętrzne, 
routery) 

 

   487-8 Urządzenia ochrony 
danych  

   487-9 Urządzenia zasilające 
(UPS)  

   
487-10 Urządzenia 
archiwizujące (nagrywarki, 
CD-R) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 8



   487-11 Prezentery (wskaźnik 
laserowy)  

GRUPA 5 – MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 

Symbol KŚT 

Grupa podgrupa rodzaj 
Wyszczególnienie Powiązanie z:         

PKWiU - 2015 

5   MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY 
SPECJALISTYCZNE  

 51  

MASZYNY, URZĄDZENIA 
I APARATY WIERTNICZE, 

GÓRNICZE, GAZOWNICZE, 
ODLEWNICZE, TORFIARSKIE 

ORAZ GEODEZYJNE 
I KARTOGRAFICZNE 

 

  518 

Aparaty i urządzenia do 
pomiarów i zabiegów 

geofizycznych, geodezyjnych, 
fotogrametrycznych, 
kartograficznych itp. 

26.51.12.0 
26.70.24.0* 

   518-1 Niwelatory  

 54  

MASZYNY, URZĄDZENIA 
I APARATY DO OBRÓBKI 

I PRZEROBU DREWNA, 
PRODUKCJI WYROBÓW 

Z DREWNA ORAZ MASZYNY, 
URZĄDZENIA I APARATY DLA 
PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO 

I POLIGRAFICZNEGO 

 

  540 
Maszyny, urządzenia i aparaty 
do ścinki drzew oraz obróbki 

drewna 

25.73.10.0 
25.73.20.0 
28.49.12.0* 

   540-3 Piły/Pilarki spalinowe  

   540-4 Rębaki, rozdrabniacze do 
          gałęzi  

 58  
MASZYNY DO ROBÓT 

ZIEMNYCH, BUDOWLANYCH 
I DROGOWYCH 

 

  582 Maszyny do robót drogowych 
28.24.1* 
28.92.2* 
28.92.30.0* 
28.92.40.0* 
28.99.39.0* 

   582-1 Zagęszczarki do gruntu  

   582-2 Ładowacze czołowe  

   582-3 Szufle uniwersalne do   
          ładowacza  

   582-4 Paleciaki widłowe do  
          ładowacza  

   582-5 Zamiatarki, szczotki  
           mechaniczne ze zbiornikiem  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 9



   582-6 Ścinarki do poboczy   

   582-7 Przecinarka do asfaltu  

 59  
MASZYNY, URZĄDZENIA 
I NARZĘDZIA ROLNICZE 
I GOSPODARKI LEŚNEJ 

 

  591 
Maszyny i urządzenia do siewu, 

sadzenia, nawożenia 
i deszczowania 

28.30.33.0* 
28.30.34.0* 
28.30.60.0* 

   591-1 Zraszacze, Opryskiwacze  

  592 Maszyny i narzędzia 
pielęgnacyjne  

   592-1 Kosiarki spalinowe  

   592-2 Wykaszarki/Kosy spalinowe   

   
592-3 Kosiarki do koszenia skarp + 
wysięgnik wielofunkcyjny z 
głowicą koszącą 

 

   592-4 Podkrzesywarka  

  599 
Pozostałe maszyny, urządzenia 

i narzędzia rolnicze i dla 
gospodarki leśnej 

28.30.3* 
28.30.5* 
28.30.8* 
28.93.20.0* 

   599-1 Wózki   

GRUPA 6 – URZĄDZENIA TECHNICZNE 

Symbol KŚT 

Grupa podgrupa rodzaj 
Wyszczególnienie Powiązanie z:         PKWiU 

- 2015 

6   URZĄDZENIA TECHNICZNE  

 62  
URZĄDZENIA  DLA RADIOFONII I 

TELEWIZJI, URZĄDZENIA DLA 
TELEFONII I TELEGRAFII 

 

  620 Urządzenia nadawcze dla radiofonii 
i telewizji 

26.30.11.0 
16.30.12.0 
26.30.13.0* 

   620-1 Radiotelefony  

   620-2 Telefaxy  

   620-3 Maszty do radiostacji  

  621 Urządzenia odbiorcze dla radiofonii 
i telewizji 

26.40.11.0 
26.40.12.0 
26.40.20.0 

   621-1 Radioodbiorniki  

   621-2 Magnetofony, radiomagnetofony  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 10



   621-3 Telewizory  

   621-4 Magnetowidy  

  623 Urządzenia odbiorcze i transmisyjne dla 
telefonii i telegrafii 

26.20.18.0 
26.30.21.0 
26.30.22.0 
26.30.23.0 
16.40.44.0 

   623-1 Aparaty telefoniczne  

   623-2 Centrale telefoniczne  

   
623-3  Elektroniczne systemy do       
            głosowania i transmisji obrad  
            Rady Powiatu 

 

  624 Urządzenia alarmowe i sygnalizacyjne 
26.30.50.0 
26.52.14.0 
27.90.20.0 
27.90.70.0 

   624-1  Centrale sygnalizacji    
           alarmowej  

   624-2 Manipulatory  

   624-3 Czujki sygnalizacyjne  

  629 Pozostałe urządzenia dla radiofonii, 
telewizji i telekomunikacji 

26.30.40.0 
26.40.41.0 
26.40.42.0 
26.40.43.0 

   629-1 Telefony komórkowe  

   629-2 Zestawy nagłośnieniowe  

   629-3 Głośniki  

   629-4 Mikrofony  

 63  
URZĄDZENIE 

ELEKTROENERGETYCZNE 
PRZETWÓRCZE I ZASILAJĄCE 

 

  630 Transformatory 27.11.4 

   630-1 Prostowniki  

 64  DŹWIGI I PRZENOŚNIKI  

  641 
Dźwigniki, wciągarki i wciągniki 

przejezdne i nieprzejezdne, kołowroty, 
wyciągniki itp. 

28.22.1* 

   641-1 Dźwignice ręczne 
dwustanowiskowe  

   641-2 Dźwignice ręczne 
jednostanowiskowe  

   641-3 Podnośniki hydrauliczne   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 11



 65  URZĄDZENIA PRZEMYSŁOWE  

  651 Urządzenia wentylacyjne 28.25.20.0* 

   651-1 Wentylatory biurowe  

  652 Urządzenia klimatyzacyjne 28.25.12.0 
28.25.13.0* 

   652-1 Klimatyzatory  

 66  URZĄDZENIA NIEPRZEMYSŁOWE  

  662 Urządzenia i aparaty projekcyjne 
26.70.11.0 
26.70.16.0* 
26.70.19.0 

   662-1 Ekrany  

   662-2 Rzutniki  

   662-3 Projektory  

  663 Urządzenia przeciwpożarowe 28.29.22.0 

   663-1 Gaśnice  

   663-2 Węże  

  664 
Urządzenia i aparatura do 
przeprowadzania badań 

technicznych 

26.51* 
26.70.24.0* 
28.29.3* 

   664-1 Mierniki  

GRUPA 7 – ŚRODKI TRANSPORTU 

Symbol KŚT 

Grupa podgrupa rodzaj 
Wyszczególnienie Powiązanie z:         PKWiU 

- 2015 

7   ŚRODKI TRANSPORTU  

 74  POJAZDY MECHANICZNE  

  740  Motocykle, przyczepy i wózki 
motocyklowe  

30.91.1 

   740-1 Motocykle, skutery, włącznie          
           z przyczepami pasażerskimi  

  741 Samochody osobowe 29.10.2 

   741-1 samochody osobowe  

   
741-2 Pojazdy typu Quad o    
           pojemności skokowej silnika  
           +>49 cm3 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 12



  742 Samochody ciężarowe 
29.10.41.0 
29.10.42.0* 
29.10.44.0* 

   742-1 Samochody ciężarowe   

  743 Samochody specjalne 
28.92.28.0 
29.10.44.0* 
29.10.5 

   743-3 Piaskarko-solarki   

   743-4 Pługi odśnieżne  

  746 Ciągniki 
28.30.10.0 
28.30.2 
28.92.50.0 
29.10.43.0 

   746-1 Ciągniki  

  747 Naczepy i przyczepy 29.20.22.0 
29.20.23.0 

   747-1 Przyczepy do przewozu  
           towarów  

  781 Śmigłowce 30.30.31.0 

   
781-1 Bezzałogowe statki   
           powietrzne, model latający -    
           dron 

 

GRUPA 8 – NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE, GDZIE 
INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE 

Symbol KŚT Wyszczególnienie 
Grupa podgrupa rodzaj  

Powiązanie z:         PKWiU 
- 2015 

8   
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, 

RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ 

NIESKLASYFIKOWANE 
 

 80  
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, 

RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ 

NIESKLASYFIKOWANE 
 

  803 Wyposażenie techniczne dla prac 
biurowych 

28.23.1 
28.23.2* 

   803-1 Maszyny biurowe piszące  

   803-2 Maszyny biurowe liczące i 
licząco - piszące  

   803-3 Wyposażenie biurowe służące do 
powielania dokumentów  

   803-4 Bindownice  

   803-5 Laminatory  

   803-6 Dyktafony  

   803-7 Niszczarki  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 13



   803-8 Detektor banknotów  

  806 Kioski, budki, baraki, domki 
campingowe itp. 

16.23.20.0 
22.23.20.0 
23.61.20.0 
25.11.10.0 
25.11.2 

   806-1 Barakowóz-umywalnia  

   806-2 Zadaszenia ochronne –  
           namioty  

  809 
Pozostałe narzędzia, przyrządy, 
ruchomości i wyposażenie gdzie 

indziej niesklasyfikowane 

15.12.1 
16.29 
17.29.1 
22.19.7 
22.29.29.0 
23.12.13.0 
23.13.13.0 
25.12.10.0 
25.7* 
25.99* 
26.70* 
27.40* 
27.52.1 
31 
 32.99.59.0 
58.11.1 
58.11.20.0 
58.12.10.0 
i inne grupowania PKWiU dot. 
środków trwałych 

   809-1 Szafy biurowe  
   809-2 Komody, witryny, kontenery  
   809-3 Szafa metalowa  
   809-4 Stanowiska komputerowe  
   809-5 Biurko nadstawka  
   809-6 Regały metalowe  
   809-7 Regały drewniane  
   809-8 Regały magazynowe  
   809-9 Krzesła  
   809-10 Krzesła obrotowe  
   809-11 Fotele  
   809-12 Fotele obrotowe  
   809-13 Ławy, stoliki  
   809-14 Dywany  
   809-15 Wykładziny  
   809-16 Lustra  
   809-17 Wieszaki  
   809-18 Czajniki  
   809-19 Expresy do kawy  
   809-20 Obrazy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 14



   809-21 Sejfy  
   809-23 Taśmy miernicze  
   809-25 Odkurzacze  
   809-26 Kosze na śmieci  
   809-28 Godła państwowe  
   809-29 Oświetlenie ozdobne 

(np. wąż świetlny)  

   809-30 Lampy biurowe  
   809-31 Tablice informacyjne  
   809-32 Apteczki  
   809-33 Firany  
   809-34 Zasłony, Żaluzje, Verticale, 

Rolety okienne  

   809-37 Podświetlarka do map  
   809-38 Drabiny  
   809-41 Suszarki elektryczne  
   809-42 Podajnik papieru, ręczników  
   809-43 Dozownik mydła  
   809-44 Zegar  
   809-45 Karnisz  
   809-47 Wysięgnik pod monitor  
   809-48 Skrzynka narzędziowa,    

            Wózek narzędziowy   

   809-49 Przewody elektryczne  
   809-50 Żyrandole  
   809-51 Sofy (kanapa)  
   809-52 Termowentylatory  
   809-53 Ogrzewacze (termy) wody  
   809-54 Butle gazowe  
   809-55 Kuchnie gazowe  
   809-57 Tablice  
   809-58 Wózki do sprzątania, myjki  
   809-60 Mapy ścienne  
   809-62 Sterowniki  
   809-63 Aparaty fotograficzne  
   809-65 Choinki  
   809-66 Liny stalowe  
   809-68 Linki asekuracyjne  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 15



   809-71 Taczki  
   809-72 Piecyki gazowe  
   809-73 Narożniki  
   809-75 Siatka przeciwśnieżna  
   809-76 Fantom (tors człowieka),     

             manekiny  

   809-77 Defibrylatory  

  
   

   

STAROSTA 
 
 

Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793AE202-79E1-4F97-BD92-DF1FBFF3F762. Podpisany Strona 16


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Część 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)
	Zalacznik 1 Tiret - (12)
	Zalacznik 1 Część 2
	Zalacznik 1 Część 3


